PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа

РАСПОРЯЖЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

от __________________(______

Об утверждении Порядка уведомления

главы администрации города Снежинска

о фактах обращения к муниципальным служащим

администрации города с целью склонения их

к совершению коррупционных правонарушений

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25.12.2008                     № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и статьей 40 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

 РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок уведомления главы администрации города Снежинска о фактах обращения к муниципальным служащим администрации города с целью склонения их к совершению коррупционных правонарушений.

2. Руководителям структурных подразделений и органов управления администрации в срок до 15 октября 2010  года ознакомить муниципальных служащих администрации под роспись с утвержденным Порядком.

Листы ознакомления передать в отдел кадров администрации.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа В.Х.Актимирова.

Глава администрации

Снежинского городского округа

   В.Б.Абакулов

СОГЛАСОВАНО:

Зам.начальника правового

управления

А.В.Кузьмин

Заместитель главы администрации

В.Х.Актимиров

Руководитель аппарата

администрации

В.М.Котов

Начальник отдела кадров

С.А.Куклев

Рассылка:

в дело  - 1 экз.

ОК  -  1

заместителям главы администрации,

руководителю аппарата администрации,

руководителям структурных подразделений и

органов управления администрации  - по 1 экз.

С.А.Куклев 133

начальник отдела кадров

га 1  09.09.2010

886

   УТВЕРЖДЕН

 распоряжением администрации

 Снежинского городского округа

     от ____________ № ______

ПОРЯДОК

уведомления главы администрации города Снежинска о фактах обращения к муниципальным служащим администрации города с целью склонения их к совершению коррупционных правонарушений.

1. Порядок уведомления главы администрации города Снежинска о фактах обращения к муниципальным служащим администрации города с целью склонения их к совершению коррупционных правонарушений (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

2. Действие настоящего Порядка распространяется на муниципальных служащих, замещающих должности в аппарате и органах управления администрации

3. Уведомление главы администрации города Снежинска о факте обращения к муниципальному служащему с целью склонения его к совершению коррупционных правонарушений, за исключением случаев, когда по данному факту проведена или проводится проверка, является должностной (служебной) обязанностью муниципального служащего администрации города (далее – муниципальный служащий).

4. Уведомление главы администрации города Снежинска о факте обращения к муниципальному служащему с целью склонения его к совершению коррупционных правонарушений (далее – Уведомление) составляется незамедлительно, когда муниципальному служащему стало известно о факте склонения его к совершению коррупционного правонарушения.

5. Уведомление составляется в соответствии с рекомендуемым образцом (приложение 1 к Порядку).

К Уведомлению прилагаются все имеющиеся материалы, подтверждающие обстоятельства обращения к муниципальному служащему с целью склонения его к совершению коррупционных правонарушений.

6. Муниципальный служащий представляет Уведомление в отдел кадров администрации города.

7. Муниципальный служащий, находящийся вне пределов места службы и (или) не при исполнении служебных обязанностей, уведомляет отдел кадров с помощью любых доступных средств связи.

2

           По прибытии к месту службы муниципальный служащий незамедлительно оформляет Уведомление в письменной форме.

           8. Отдел кадров администрации в день поступления Уведомления  регистрирует его в специальном Журнале регистрации (приложение 2 к Порядку).

          Листы Журнала регистрации уведомлений должны быть пронумерованы, прошнурованы и заверены оттиском печати отдела кадров администрации.

9. После регистрации Уведомления отдел кадров администрации направляет его главе администрации города.

10. В соответствии с решением главы администрации для уточнения сведений, содержащихся в Уведомлении, с муниципальным служащим может проводиться собеседование.

11. Уведомление с сопроводительным письмом, подписанным главой администрации Снежинского городского округа, и другими имеющимися материалами, в срок не позднее десяти дней с даты его регистрации, направляются в прокуратуру ЗАТО г.Снежинск или в другие правоохранительные органы.

Начальник отдела кадров

администрации

  С.А.Куклев

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к Порядку уведомления главы администрации

                                               города Снежинска о фактах обращения к муниципальным служащим администрации города с целью склонения их

к совершению коррупционных правонарушений,

утвержденному распоряжением администрации

Снежинского городского округа

                                                                  от _____________ № ______

УВЕДОМЛЕНИЕ

главы администрации города Снежинска о фактах обращения

к муниципальным служащим администрации города с целью склонения их  к совершению коррупционных правонарушений

Главе администрации города Снежинска

__________________________________

                                                                                                                          (Ф.И.О.)

от ________________________________

  (Ф.И.О. муниципального служащего, должность, наименование

______________________________________________________

                                                                            структурного подразделения  или органа управления администрации)

1.  Уведомляю о факте обращения с целью склонения меня к коррупционному правонарушению со стороны ________________________________________________________________

________________________________________________________________

________________________________________________________________

                                           (указывается Ф.И.О., должность, все известные сведения о физическом

                                                        (юридическом) лице, склоняющем к правонарушению)

2.  Склонение к коррупционному правонарушению производилось в целях осуществления мною _______________________________________________________________.

                                                       (указывается сущность предполагаемого правонарушения)

3. Склонение к коррупционному правонарушению осуществлялось посредством ____________________________________________________.

                                    (способ склонения: подкуп, угроза, обман и т.д.)

4. Склонение к коррупционному правонарушению произошло

в _____ час. _____ мин., «____» __________ 20__ г. в

_______________________________________________________________ .

                                                                       (город, адрес)

5. Склонение к коррупционному правонарушению производилось
________________________________________________________________

                           (обстоятельства склонения: телефонный разговор, личная встреча, почта и др.)

________________________________________________________________
________________________________________________________________

___________________________

___________________

           (дата заполнения уведомления)                                                                              (подпись)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Порядку уведомления главы администрации

                                                                    города Снежинска о фактах обращения к муниципальным

служащим администрации города с целью склонения их

к совершению коррупционных правонарушений,

утвержденному распоряжением администрации

Снежинского городского округа

                                                                                                                                                               от _____________ № _______

ЖУРНАЛ

регистрации уведомлений главы администрации города Снежинска

о фактах обращения к муниципальным служащим администрации города с целью склонения их

к совершению коррупционных правонарушений

	№№
п/п
	Дата
регистрации
уведомления
	Присвоенный
регистрацион-ный номер
	Ф.И.О.
подавшего
уведомление
	Подпись
подавшего
уведомление
	Ф.И.О.
  регистратора
	Подпись
регистратора

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7